Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL N.º 322/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições, e
considerando o Edital n.º 247/2025-PRH,

TORNA PÚBLICA

A homologação das inscrições do Teste Seletivo para contratação de
Professor Temporário aberto por meio do Edital n.º 247/2025-PRH, conforme segue.

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MUSICA E ARTES CENICAS

(01) Canto e Matérias Teóricas

Nome Inscrição

1.  Andréia Pires Chinaglia 17114

2.   Celina Garcia Delmonaco Tarragò Grovermann 17119

3.   Isadora Soares Pontes 17117

CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA

(02) Fitopatologia

Nome Inscrição

1.  Cristiane Mendes da Silva Reis 17109

2.   Daniela Höhn 17107

3.   Jacyr Lora 17105

4.   Renato Garozi 17111

5.   Vanessa Maria Dantas Pedrosa 17118

  A homologação da inscrição e/ou permanência dos candidatos inscritos no
presente certame que são (ou foram) professores temporários da Universidade Estadual
de Maringá está condicionada ao atendimento ao art. 61 da Resolução n.º 166/2021-CAD,
apurada a qualquer tempo.

Maringá, 23 de setembro de 2025.

José Maria de Oliveria Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso